BBVA Provincial

Creando Oportunidades

TASAS ACTIVAS

Vigentes desde el 31/12/2023
Fecha de publicacion 31/12/2023

ACTIVAS

Tasa Nominal

Tasa Efectiva

Mora (3)

Comisién

Forma de calculo

Oportunidad de Cobro

Tarjeta de Crédito

Tarjeta de Crédito

Crédito de Vehiculo
Crédito Vehiculo

Crédito Hipotecario

Vivienda Secundaria y Locales Comerciales

Sector Agricola
Crédito Agricola

Sector Turismo
Especial
General

Sector Manufacturero

Crédito para Bienes y Servicios
Crédito Bienes y Servicios
Crédito Némina Instantaneo
Crédito Némina Instantaneo
Financiamiento de Pédliza de Seguro

Financiamiento de Pdliza de Seguro

36.00%

17.00%

12.00%

36.00%

17.00%

12.00%

15.00%

15.00%

36.00%

36.00%

36.00%

36.00%

36.00%

36.00%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

flat(4)

5%

5%

5%

5%

5%

5%

Tasa Provincial Activa (1) 36.00% 36.00% 3% 5% Anticipado de acuerdo a condiciones de
aprobacion
Pagaré; Préstamos Comerciales 36.00% 36.00% 3% 5% Interés cobrado al Vencimiento
Préstamos Comerciales (UvC) 16.00% 16.00% 0.8% 0.5% Interés cobrado al Vencimiento
Microcrédito (uvc) 16.00% 16.00% 0.8% 0.5% Interés cobrado al Vencimiento
Credimujer (uvC) 6.00% 6.00% 0.8% 0.5% Interés cobrado al Vencimiento
Préstamos Agricola (uvC) 6.00% 6.00% 0.8% 0.5% Interés cobrado al Vencimiento
Factoring 36.00% 36.00% 3% 3% lnlerssisbzzl;r: gglgzl’iesudor Intereses cobrados por Anticipado
Descuento de Giros 36.00% 36.00% 3% 1.90% Intereses cobrados por Anticipado
Intereses cobrados al Vencimiento o
Microcrédito 36.00% 36.00% 3% 5% Anticipado de acuerdo a condiciones de
aprobacion
Arrendamiento 36.00% 36.00% 3% 3%
Tarjeta Microempresario 36.00% 36.00% 3% Cobro en la fecha de facturacion mensual
Saldos Deudores y Diferidos 36.00% 36.00% 3% Intereses cobrados al Vencimiento.
Linea de Crédito en Cuenta Corriente 36.00% 36.00% 3% Intereses cobrados al Vencimiento.

60.00% 60.00% 3% Intereses sobre saldo deudor | P P "
) o ) base a 360 dias obro en la fecha de facturacion mensual
Tasa Linea de Crédito Instantanea 56.00% 56.00% 0% con
Tasa Compra de Deuda 60.00% 60.00% 3%

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

36.00% 36.00% 3% 5%
Vivienda Principal-Adquisicion - Ley del Régimen Prestacional de Vivienda y Habitat. 12,66% 12,66% 3% 0.50% Intereses sobre saldo deudor -
o o ) con base a 360 dias Intereses cobrados al Vencimiento.
Vivienda Principal - Constructor - Corto plazo (Recursos propios de la Banca) 9.66% 9.66% 3% 5%
Vivienda Principal - Autoconstruccion, Mejoras y Ampliacion - Ley del Régimen Prestacional de Vivienda y Habitat. 12,66% 12,66% 2.44% 0.50%

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

Crédito Manufactura 22.00% 22.00% Intereses sobre saldo deudor Intereses cobrados al Vencimiento o
3% 5% con base a 360 dias Anticipado de acuerdo a condiciones de
Crédito Manufactura (Pymes de Ley) 19.80% 19.80% aprobacion

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

Intereses sobre saldo deudor
con base a 360 dias

Intereses cobrados al Vencimiento o

Intereses cobrados al Vencimiento.

Intereses cobrados al Vencimiento.

Intereses cobrados al Vencimiento.

Intereses cobrados al Vencimiento.

Intereses cobrados al Vencimiento.

Intereses cobrados al Vencimiento.

(1) Tasa Provincial Activa = Tasa Activa Provincial Preferencial; aplicable a los creditos otorgados previo a la entrada en vigor de la Resolucién N° 19-09-01 del BCV asociada al uso de la Unidad Unidad de Valor de Crédito Comercial (UVCC)

(2) Latasa efectiva calculada en base a intereses al vencimiento, para el lapso de un afio (360 dias). No se incluyen comisiones, ni cargos por cuota de renovacion.

(3) Latasa de Mora se aplica adicional a la tasa de interés nominal.

(4) La Comision flat es un porcentaje que se aplica al monto del desembolso del crédito.

Las tasas publicadas pueden presentar diferencias al momento de su consulta debido al proceso de actualizacion . Para mayor informacion dirigirse a la Red de Oficinas del Banco, sobre tarifas y comisiones consultar Tarifario.

www.provincial.com

adelante.



